[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.12.2017 № ПОС.03-1889/17
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации г. Переславля-Залесского
от 29.08.2012 № 1209  «Об утверждении
долгосрочной городской целевой программы
«Развитие субъектов малого и среднего
предпринимательства города Переславля-Залесского на 2013-2017 годы»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 28.12.2017 №126 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского округа города Переславля-Залесского на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», в целях уточнения объема финансирования

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести в долгосрочную городскую целевую программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства города Переславля-Залесского на 2013-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации г. Переславля-Залесского              от 29.08.2012  № 1209 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 01.03.2013 №228; от 13.06.2013 №944; от 11.10.2013 №ПОС.03-1716/13;                 от 13.02.2014 №ПОС.03-0214/14; от 20.08.2014 №ПОС.03-1294/14; от 10.12.2014 ПОС.03-1880/14; от 20.03.2015 № ПОС.03-0402/15; от 06.05.2015 № ПОС.03-0674/15; от 07.08.2015 №ПОС.03-1211/15; от 23.09.2015 №ПОС.03-1442/15; от 04.03.2016 №ПОС.03-0259/16;                от 27.04.2016 № ПОС. 03-0570/16, от 11.08.2016 № ПОС.03-1109/16; от 26.06.2017 №ПОС.03-0791/17), изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                             Е.Ю. Дударева

Приложение
к постановлению Администрации
г.Переславля-Залесского
от 29.12.2017 № ПОС.03-1889/17

Изменения, вносимые в долгосрочную городскую целевую программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства города Переславля-Залесского                   на 2013-2017 годы»:
1. В паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
Программы

	Объем финансирования  по программе всего: 6141,8 тыс. руб.,                в том числе по годам:
[bookmark: OLE_LINK1]2013 г. – 1311,0 тыс. руб. (в том числе: объем финансирования городского бюджета – 200,0 тыс. руб.;  объем финансирования областного бюджета-311,0 тыс. руб.; объем финансирования федерального бюджета – 800,0 тыс. руб.);
2014 г. – 1800,0 тыс. руб. (в том числе: объем финансирования городского бюджета – 200,0 тыс. руб.; объем финансирования областного бюджета-800,0 тыс. руб.; объем финансирования федерального бюджета – 800,0 тыс. руб.);
2015 г. – 1569,0 тыс. руб. (в том числе: объем финансирования городского бюджета – 200,0 тыс. руб.;  объем финансирования областного бюджета - 569,0 тыс. руб.; объем финансирования федерального бюджета – 800,0 тыс. руб.);
2016 г. – 1373,0 тыс. руб. (в том числе: объем финансирования городского бюджета – 220,4 тыс. руб.;  объем финансирования областного бюджета-271,0 тыс. руб.; объем финансирования федерального бюджета – 881,6 тыс. руб.);
2017г. –    88,8 тыс. руб. (в том числе: объем финансирования городского бюджета – 88,8 тыс. руб.;  объем финансирования областного бюджета-0,0 тыс. руб.; объем финансирования федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.).

2. Таблицу «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	Финансовые ресурсы
	Единица измерения
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017г.
	Итого

	Городской бюджет
	тыс. руб.
	200,0
	200,0
	200,0
	220,4
	88,8
	909,2

	Областной
бюджет
	тыс. руб.
	311,0
	800,0
	569,0
	271,0
	0,0
	1951,0

	Федеральный бюджет
	тыс. руб.
	800,0
	800,0
	800,0
	881,6
	0,0
	3281,6

	Итого
	тыс. руб.
	1311,0
	1800,0
	1569,0
	1373,0
	88,8
	6141,8

3. В  разделе 3 «Сроки реализации программы, общая потребность в финансовых ресурсах и возможные источники их обеспечения»:
3.1. В абзаце 2  цифры «6181,8 тыс. руб.» заменить цифрами  «6141,8 тыс. руб.»;
3.2. Таблицу 1 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

	Финансовые ресурсы
	Единица измерения
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017г.
	Итого

	Городской бюджет
	тыс. руб.
	200,0
	200,0
	200,0
	220,4
	88,8
	909,2

	Областной
Бюджет
	тыс. руб.
	311,0
	800,0
	569,0
	271,0
	0,0
	1951,0

	Федеральный бюджет
	тыс. руб.
	800,0
	800,0
	800,0
	881,6
	0,0
	3281,6

	Итого
	тыс. руб.
	1311,0
	1800,0
	1569,0
	1373,0
	88,8
	6141,8

4. В разделе 7 Программы «Перечень и описание программных мероприятий                  по решению задач и достижению цели программы» пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

7. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕШЕНИЮ ЗАДАЧ
 И ДОСТИЖЕНИЮ ЦЕЛИ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Результативность выполнения мероприятия
	Плановое значение (в единицах измерения) выполнения мероприятий программы  софинансируемых из средство областного и (или) федерального бюджетов *
	Исполнители мероприятия
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб. (по годам)

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.

	Задача 2. Финансовая и имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций,
образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа.

	2.1
	Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства субсидий на субсидирование части затрат, связанных с продвижением продукции (товаров, работ, услуг) на региональные и международные рынки
	Продвижение товаров, работ и услуг, производителей г. Переславля-Залесского на российском рынке, возрождение народных художественных промыслов, увеличение количества договоров, соглашений СМиСП, позиционирование г. Переславля-Залесского
	2013 – 2 ед.
2014 – 4 ед.
2015 – 1 ед.
2016 – 3 ед.
2017 -  2 ед.
	ОЭРиПП УЭ
	Весь период
	ГБ
	66,5
	60,0
	40,0
	120,0
	80,0

	ОБ
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ГБ
	200,0
	200,0
	200,0
	220,4
	88,8

	ОБ
	311,0
	800,0
	569,0
	271,0
	0,0

	ФБ
	800,0
	800,0
	800,0
	881,6
	0,0

	Итого
	1311,0
	1800,0
	1569,0
	1373,0
	88,8

image1.wmf